
UCHWAŁA NR XLI/458/2022 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” Pani  
Wandzie Draj 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583), § 
7 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
31 października 2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. 
poz. 4359, z 2020 r. poz. 2706 i 3215) oraz § 2 uchwały nr L/417/2014 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie regulaminu nadawania 
tytułu „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec” (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego 
z 2014 r. poz. 2543, z 2019 r. poz. 4361, z 2020 r. poz. 1395) 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. W uznaniu wybitnych zasług na rzecz rozwoju miasta Bolesławiec nadaje 

się Pani Wandzie Draj „Zasłużony dla Miasta Bolesławiec”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4BCE4D-E1D3-4EEB-BDF2-8A493D97D776. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wanda Draj urodziła się 10.02.1949 r. we Lwówku Śląskim. W rodzinnym 
mieście ukończyła Liceum Ogólnokształcące. Po maturze kontynuowała naukę we 
Wrocławiu w Państwowej Szkole Medycznej - Studium Medyczne Instruktorów 
Higieny. W 1969 r. rozpoczęła pracę w Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej w Bolesławcu, jako instruktor higieny w Działach: Higiena Szkolna, 
Higiena Komunalna oraz Żywienia i Żywności. W latach 70. uczestniczyła 
w działaniach na rzecz higienizacji miast i wsi, które dotyczyły podniesienia 
poziomu higieny i poprawy warunków sanitarnych. Pracowała również w zakresie 
poprawy warunków sanitarno-technicznych obiektów, zachowania warunków 
sanitarno-higienicznych w procesie produkcji, przechowywania żywności oraz 
utrzymania należytego stanu sanitarnego-higienicznego w zakładach 
usługowych. W latach 80., po reaktywowaniu związków zawodowych 
„Solidarność”, w okresie pracy w Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej, 
przez dwa lata pełniła funkcję zastępcy przewodniczącej, a kolejne 12 lat była 
przewodniczą NSZZ „Solidarność”. W tym czasie zajmowała się kolportażem 
prasy podziemnej i ulotek oraz aktywnie wspierała działania i protesty 
strajkujących nie tylko na terenie Śląska, ale i Pomorza. W 2004 r., już jako 
emerytka, reaktywowała w Bolesławcu Koło Emerytów i Rencistów NSZZ 
„Solidarność”, w ramach którego m.in. zajmowała się organizacją wyjazdów dla 
związkowców i ich rodzin. W 2010 r. weszła w skład Zarządu Terenowej 
Organizacji NSZZ „Solidarność” w Powiecie Bolesławieckim, w którym do dziś 
pełni funkcję skarbnika i sekretarza. Równocześnie prowadzi Biuro Oddziału 
Terenowego Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność”. Jest łącznikiem 
pomiędzy Organizacjami Zakładowymi NSZZ „Solidarność” Ziemi Bolesławieckiej 
a Zarządem Regionu. Przez wiele lat aktywnie brała udział w przygotowaniu 
spotkań historycznych z działaczami „Solidarności” lat 80. z uczniami z całego 
regionu. Wspierała wiedzą i radą różnego rodzaju projekty dotyczące historii 
i teraźniejszości „Solidarności”, m.in. organizację wielu wystaw i opracowania 
publikacji. Aktywnie uczestniczyła w wielu związkowych akcjach m.in. we 
Wrocławiu, Warszawie i Jeleniej Górze. Jako osoba wrażliwa i uczynna, a także 
uczciwa i darzona zaufaniem angażowała i angażuje się w pomoc wielu ludziom 
w sprawach pracowniczych. Brała udział w projekcie Fundacji IDE Społeczne 
„Pomoc prawna dla emerytów i rencistów”, w którym współpracowała 
z prawnikiem jako wolontariuszka. Organizuje spotkania noworoczne członków 
związku z rodzinami, sympatykami „Solidarności” oraz władzami miasta 
i powiatu. Jest członkiem Honorowej Asysty Sztandaru „Solidarność Bolesławiec”. 
Od 2018 r. jest Delegatem Ziemi Bolesławieckiej na Walne Zebrania Delegatów 
Regionu Jeleniogórskiego NSZZ „Solidarność” w Jeleniej Górze. W 2020 r. 
należała do grupy inicjatywnej budowy Pomnika „SOLIDARNOŚĆ” w Bolesławcu. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4BCE4D-E1D3-4EEB-BDF2-8A493D97D776. Podpisany Strona 1



 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5F4BCE4D-E1D3-4EEB-BDF2-8A493D97D776. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



